取消择校生、扩大招生规模、同一平台测试、不招收“线下生”

邹邹城城今今年年高高中中招招生生有有新新变变化化

本报邹城5月7日讯 (通讯员
王昌军 房祥伟) 近日，邹城

市下发《关于制定完善学校章程
的指导意见》，明确提出了学校章
程建设的时间表和路线图。要求
全市200余处中小学2015年年底
前全面实现“一校一章程”。

“推进‘一校一章程’建设，是
学校适应加快建设社会主义法治
国家要求，提高学校治理法治化、
科学化水平的客观需要。”邹城市
教育局副局长盛勇表示，通过加
快学校制度建设，不仅能提高学
校管理水平与教育教学效益，更
能全面提高人才培养质量，为教
育事业优质快速发展“保驾护
航”。

为规范学校章程的制定程
序，《指导意见》要求制定学校章
程应以宪法、法律法规为依据，坚
持社会主义办学方向，遵循教育
发展规律。同时，引导各校在章
程完善制定过程中，成立由领
导干部、教师代表、家长代表、
学生代表、相关专家等组成的
学校章程起草修订小组，坚持
民主、科学、公开原则，促进学
校章程建设。

200余处中小学

实现一校一章程

本报邹城5月7日讯 (记者
黄广华 通讯员 王昌军

徐峰 ) 记者从近日召开的邹
城市初中学生学业考试和高中
阶段学校招生工作会议上获
悉，今年邹城高中招生政策与
往年相比，将有取消择校生、扩
大招生规模、同一平台测试、不
招收“线下生”四大新变化。

据介绍，今年，邹城将全面
取消择校生录取。按照教育部、
省教育厅有关普通高中学校招

生改革工作相关要求，自2015
年秋季入学起，各普通高中学
校不得招收择校生，不得收取
择校费，全面取消择校生录取。
录取采取推荐生录取、指标生
录取、统招生录取、特长生录
取，录取时综合参照初中学业
考试成绩、综合素质评价等级、
特长潜能等择优录取。

同时，该市将进一步扩大了
高中段学校招生规模。为进一步
普及高中段教育，今年部分高中

段学校增加了招生计划，一中招
生计划2200人，与去年持平，二
中、实验招生计划分别为1250人，
各增加了50人，矿一招生计划
1000人，比去年增加了100人。中
等职业学校实行指导性计划，为
满足邹城经济社会发展对技能
型人才需求进行专业设置，济宁
下达给邹城市的计划为1500人。

集中统一组织体育测试、
信息技术考试、理化实验操作。
为营造公平竞争的考试环境，

今年市教育局购买了体育考试
器材，并集中安排3天的时间，
统一组织体育、信息技术、理化
实验考试测试，让广大初中毕
业生在同一平台上竞争，更加
客观真实地检验学生综合素
质。招生行为全部公开透明，实
行“阳光招生”，严守纪律规定，
严把操作程序，严格执行招生
计划，不招收“线下生”，有效预
防关系招生、人情招生，切实维
护考生和家长合法权益。

E02 重点 2015年5月8日 星期五 编辑：李蕊 组版：王晨 校对：庄子帆 今 日 邹 城>>>>

邹城市苗苗艺术团 (法人杜
咏梅，住所：邹城市岗山北路1396

号 )民办非企业单位登记证书副
本(注册号：鲁民政字第HF0263号)

丢失，声明作废。
候 帅 ，职 工 养 老 保 险 号

0813126136丢失，声明作废。
邹城市新派花花公子服装专

卖店(经营者刘伟利)注销个体工
商 户 营 业 执 照 ( 注 册 号
370883600076851)，特此声明。

胡军强的个体工商户营业执
照副本(证号：370883600238706)

丢失，声明作废。
车牌号鲁HEQ808遗失交强

险 标 志 ， 流 水 号
OC510001143600419877，声明作
废。

杜 晓 璐 社 会 工 作 师 证
0011452丢失，声明作废。

23年前，还是工厂维修工的吕
卫锋，拿着大舅送的一台傻瓜相
机，利用业余时间走上了新闻创作
之路。而今，他已成为孟子故里一
名业务娴熟、小有名气的新闻工作
者。他先后在《人民日报》、新华社、

《光明日报》、《中国日报》等国家、
省、市新闻媒体，发表宣传家乡的
新闻稿件2000余篇。

2010年6月，已是邹城市文物
局业务骨干、副科级后备干部的吕
卫锋，毅然服从组织安排，调配至
邹城市新闻中心工作。面对新的工
作岗位，他从一名普通的新闻记者
干起，承担起全市重大政务活动的
图片拍摄、新闻报道工作。为确保
新闻传播的时效性和高质量，在人
手紧、任务多的情况下，他常常一
天连续参加两三个时政活动的报
道工作。为确保新闻稿件在市外宣

网、政务网站及时发布，他放弃周
末、节假日休息时间，经常连续工
作至深夜，把精彩、高质量的新闻
瞬间整理、挑选、发布出去。

在做好新闻图片拍摄的同时，
他还先后撰写了《美德花开，大爱邹
城》、《李肇星参访邹城纪实》、《向浙
江学习什么》、《江苏县域经济发展
启示》、《做一名公道正派的好村官》
等一系列有深度的现场新闻、通讯、
言论等稿件，受到业界和读者好评。

文化下乡、惠及百姓。去年9
月，吕卫锋当选为邹城市青年摄影
家协会主席。春节期间，他策划、组
织了“爱在移动、亲情陪伴——— 关
爱邹东山区留守家庭公益文化活
动”，除夕、初一，他带领10多名青
年摄影家协会会员，深入山区100
个农村留守家庭免费拍摄、赠送全
家福，受到百姓好评。

5日，邹城市公安局城郊
派出所民警在巡逻时，发现
辖区内有农户在油菜地非
法种植罂粟。民警遂立即
进行铲除，当场铲除非法
种植罂粟680株，抓获三名
非法种植毒品原植物违法
嫌疑人。目前，三人已被警
方行政处罚。

本报通讯员 赵雪 摄

挂失声明
济宁市第十届劳动模范、本报特约记者吕卫锋

心心怀怀梦梦想想，，甘甘为为家家乡乡书书华华章章

他有双善于发
现的眼睛，更有新
闻人崇高的职业操
守。他以独到的新
闻发现力和较高的
新闻表达力，证明
了自己的勤奋与优
秀。他就是济宁市
第十届劳动模范、
本报特约记者吕卫
锋。

本报记者 黄广华

除“毒”

吕卫锋

	Hc02-PDF 版面